



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA
URUBURETAMA-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2021.02
Processo Administrativo Nº 026/2021.02
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ELINALDO TEODOSIO DUTRA
Data de Publicação: 04/10/2021 11:54:01

				TOTAL DO PROCESSO: 105.213,39	
PRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES - EIRELI				23.192.494/0001-59	6.701,70
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 027	897,00	Total: 6.279,00	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BALMAK	Modelo:		
Descrição: BALANÇA COM ESCALA ANTROPOMÉTRICA PARA ADULTO, OPERAÇÃO DIGITAL COM CAPACIDADE 200 KG, POSSUI RÉGUA ANTROPOMÉTRICA DE 2 METROS.					
Quantidade: 7	Valor Unit.: 897,00			Total Item: 6.279,00	
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 062	140,90	Total: 422,70	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: TUBOMED	Modelo:		
Descrição: BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO - DISPOSITIVO PARA APOIO/DESCANSO DO BRAÇO DURANTE A APLICAÇÃO DE LÍQUIDOS INTRAVENOSOS E COLETA DE SANGUE. MATERIAL DE CONFECÇÃO (ESTRUTURA/APOIO DO BRAÇO): AÇO INOXIDÁVEL/AÇO INOXIDÁVEL TIPO: PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL					
Quantidade: 3	Valor Unit.: 140,90			Total Item: 422,70	
SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA				33.613.876/0001-62	2.830,60
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 020	707,65	Total: 2.830,60	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: RAMUZA	Modelo: DPR		
Descrição: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL- MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL CAPACIDADE ATÉ 16KGDIMENSÕES DA CONCHA, MÍNIMO 540X290 (MM)TARA.					
Quantidade: 4	Valor Unit.: 707,65			Total Item: 2.830,60	
SETEHOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR EIRELLI				38.285.172/0001-21	3.916,69
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 014	315,00	Total: 1.260,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: ORTOMED	Modelo: CM C/RODIZIOS		
Descrição: BIOMBO, DIVISÓRIA MÓVEL, DIVISÓRIA DE AMBIENTES - MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO, POSSUI RODIZIOS; TAMANHO TRIPLO					
Quantidade: 4	Valor Unit.: 315,00			Total Item: 1.260,00	
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 092	267,30	Total: 2.405,70	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: ORTOMED	Modelo: WD		
Descrição: FOCO REFLETOR AMBULATORIAL - ILUMINAÇÃO: LED- HASTE: FLEXÍVEL					
Quantidade: 9	Valor Unit.: 267,30			Total Item: 2.405,70	
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 016	250,99	Total: 250,99	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: OROTMED	Modelo: 1 CORPO		



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA
URUBURETAMA-CE

Descrição: NEGATOSCÓPIO - EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA VISUALIZAÇÃO DE IMAGENS RADIOGRÁFICAS
- 1 CORPO

Quantidade: 1 Valor Unit.: 250,99 Total Item: 250,99

SANTA CLARA MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA-EPP 35.042.019/0001-85 28.236,60

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 048 169,05 **Total: 3.042,90**

Item: 4 Unidade: UND Marca: Própria Modelo: Próprio

Descrição: ESCADAS 03 DEGRAUS - MATERIAL DE CONFECÇÃO: FERRO PINTADO

Quantidade: 18 Valor Unit.: 169,05 Total Item: 3.042,90

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 078 532,50 **Total: 2.662,50**

Item: 10 Unidade: UND Marca: Própria Modelo: Próprio

Descrição: MESA PARA EXAME GINECOLÓGICO, MATERIAL AÇO-FERRO PINTADO

Quantidade: 5 Valor Unit.: 532,50 Total Item: 2.662,50

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 008 790,50 **Total: 10.276,50**

Item: 11 Unidade: UND Marca: Própria Modelo: Próprio

Descrição: CARRO MACA SIMPLES - MACA COM RODÍZIOS UTILIZADA PARA ACOMODAÇÃO E TRANSPORTE DE PACIENTES - MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO,

Quantidade: 13 Valor Unit.: 790,50 Total Item: 10.276,50

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 008 254,70 **Total: 254,70**

Item: 13 Unidade: UND Marca: Própria Modelo: Próprio

Descrição: MESA DE MAYO - MESA AUXILIAR MÓVEL, TIPO MAYO, PARA USO EM PROCEDIMENTOS DE ANESTESIA E/OU CIRÚRGICOS EM GERAL. MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL

Quantidade: 1 Valor Unit.: 254,70 Total Item: 254,70

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 034 1.200,00 **Total: 12.000,00**

Item: 28 Unidade: UND Marca: Própria Modelo: Próprio

Descrição: CAMA HOSPITALAR ADULTO (SEM MOVIMENTO FAWLER) - ESTRUTURA DO LEITO/GRADES LATERAIS/COLCHÃO, AÇO OU FERRO PINTADO

Quantidade: 10 Valor Unit.: 1.200,00 Total Item: 12.000,00

M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 32.593.430/0001-50 30.112,20

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 089 62,90 **Total: 1.572,50**

Item: 5 Unidade: UND Marca: PREMIUM Modelo: ADULTO

Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO, APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL, MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL, TENSÍMETRO ADULTO - TIPO/MATERIAL DE CONFECÇÃO DA BRAÇADEIRA: ANALÓGICO/NYLON

Quantidade: 25 Valor Unit.: 62,90 Total Item: 1.572,50

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 093 76,90 **Total: 999,70**

Item: 7 Unidade: UND Marca: PREMIUM Modelo: OBESO

Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO, APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL, MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL, TENSÍMETRO P OBESO

Quantidade: 13 Valor Unit.: 76,90 Total Item: 999,70

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 050 8.990,00 **Total: 8.990,00**



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA
URUBURETAMA-CE

Item: 23 Unidade: UND Marca: CMOS DRAKE Modelo: LIFE 400 FUTURA
Descrição: DESFIBRILADOR BIFÁSICO ESPECIFICAÇÃO: CARDIOVERSOR BIFÁSICO VIVO COM MARCA PASSO - CMOS DRAKE - CÓDIGO DE REFERÊNCIA: VIVO5
Quantidade: 1 **Valor Unit.: 8.990,00** Total Item: 8.990,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 021 1.570,00 **Total: 1.570,00**

Item: 25 Unidade: UND Marca: ASPIRATEX Modelo: HR 6005
Descrição: ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL - FLUXO DE ASPIRAÇÃO/VÁLVULA DE SEGURANÇA/FRASCO/BATERIA/SUPORE C/RODÍZIOS:DE 15 A 30 LPM/POSSUI/TERMOPLÁSTICO OU VIDRO/RECARREGÁVEL BIVOLT/NÃO POSSUI POR SER PORTÁTIL ATÉ 3,5KG
Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.570,00** Total Item: 1.570,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 093 8.490,00 **Total: 8.490,00**

Item: 29 Unidade: UND Marca: COMEN Modelo: STAR5000
Descrição: CARDIOTOCÓGRAFO - EQUIPAMENTO PARA MONITORAÇÃO EXTERNA DA FREQUÊNCIA CARDÍACA FETAL, MOVIMENTO FETAL E CONTRAÇÃO UTERINA MATERNA. CONFIGURAÇÃO: PORTÁTIL, C/IMPRESSORA, GESTAÇÃO MÚLTIPLA C/SUPORE
Quantidade: 1 **Valor Unit.: 8.490,00** Total Item: 8.490,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 003 8.490,00 **Total: 8.490,00**

Item: 30 Unidade: UND Marca: BS DIGITALE 7.5 Modelo: BS DIGITALE 7.5
Descrição: AUTOCLAVE HOSPITALAR HORIZONTAL - PORTA DESLIZANTE (75 A 150 LITROS) - EQUIPAMENTO HORIZONTAL, COM SISTEMA DE COMANDO MICROPROCESSADO, CAPACIDADE DA CÂMARA INTERNA DE NO MÍNIMO 100 L. DEVERÁ FUNCIONAR POR MEIO DE VAPOR SATURADO E APRESENTAR ESTRUTURA EM MATERIAL ANTICORROSIVO. COMANDO MICROPROCESSADO PROGRAMÁVEL COM NO MÍNIMO 9 PROGRAMAS, COM TELA TOUCH SCREEN, MANÔMETRO E MANOVACUÔMETRO PARA ACOMPANHAMENTO DA PRESSÃO NAS CÂMARAS. CÂMARAS EXTERNA E INTERNA CONFECCIONADAS EM AÇO INOX AISI 316-L COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, A CÂMARA INTERNA DEVE POSSUIR DRENO E UMA ENTRADA DE VALIDAÇÃO, PERMITINDO A INTRODUÇÃO DE SENSORES PARA COLETA DE DADOS DE TEMPERATURA DO PROCESSO. DEVE POSSUIR 2 PORTAS, BARREIRA SANITÁRIA E SISTEMA DE EMERGÊNCIA. FECHAMENTO DAS PORTAS REALIZADO POR MEIO DE ELEVAÇÃO VERTICAL / GUILHOTINA COM SISTEMA DE SEGURANÇA E INTERFERÊNCIA. SISTEMA HIDRÁULICO: TUBULAÇÕES E CONEXÕES DO CONJUNTO HIDRÁULICO DEVEM SER DE MATERIAL ANTICORROSIVO E RESISTENTE. CONEXÕES DA CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO E GERADOR DE VAPOR DEVEM SER EM AÇO INOXIDÁVEL OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL. POSSUIR BOMBA DE VÁCUO E BOMBA CENTRÍFUGA DE ÁGUA COM CAPACIDADE SUFICIENTE PARA O GERADOR DE VAPOR. SISTEMA DE SEGURANÇA QUE DEVE IMPOSSIBILITAR O FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO MEDIANTE QUALQUER TIPO DE FALHA, DESCUIDO DO OPERADOR OU FALTA DE SUPRIMENTOS ALÉM DE ALARMES AUDIOVISUAIS. O RUÍDO NÃO PODERÁ EXCEDER AO ESTABELECIDO PELA PORTARIA MINISTERIAL DO TRABALHO. DEVERÁ ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO, NO MÍNIMO: 2 CARROS EXTERNOS PARA ACOMODAÇÃO DOS MATERIAIS, 1 CARRO INTERNO PARA ACOMODAÇÃO DOS MATERIAIS, 1 SISTEMA DE PURIFICADOR DE ÁGUA POR OSMOSE (COMPATÍVEL COM A CAPACIDADE DA AUTOCLAVE) - ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA: 220V.
Quantidade: 1 **Valor Unit.: 8.490,00** Total Item: 8.490,00

ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE 10.462.477/0001-42 2.455,60
MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 082 61,20 **Total: 795,60**

Item: 6 Unidade: UND Marca: PREMIUM Modelo:
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO, APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL, MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL, TENSIOMETRO PEDIÁTRICO
Quantidade: 13 **Valor Unit.: 61,20** Total Item: 795,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA
URUBURETAMA-CE

LOTE 16	Quant.: 1	Num: 013	332,00	Total: 1.660,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: MIKATOS	Modelo:	
Descrição: OTOSCÓPIO SIMPLES: ILUMINAÇÃO: FIBRA OPTICA / LED- COMPOSIÇÃO: 5 A 10 ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS- ALIMENTAÇÃO: CARREGADOR DE MESA PARA CABO RECARREGÁVEL COM BATERIA DE LÍTIO				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 332,00			Total Item: 1.660,00
ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI		07.554.943/0001-05		1.625,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 061	325,00	Total: 1.625,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: ALFRS	Modelo: REF.06	
Descrição: MOCHO - MATERIAL DE CONFECÇÃO/ENCOSTO/REGULAGEM DE ALTURA: AÇO/ FERRO CROMADO/POSSUI/A GÁS				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 325,00			Total Item: 1.625,00
URSA COMERCIAL LTDA		26.628.908/0001-38		5.700,00
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 060	645,00	Total: 1.290,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: RIESTER	Modelo: SCOPE	
Descrição: OFTALMOSCÓPIO - COMPOSIÇÃO/ILUMINAÇÃO/ALIMENTAÇÃO: 5 ABERTURAS/LED/CARREGADOR DE MESA PARA CABO RECARREGAVEL COM BATERIA DE LITIO				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 645,00			Total Item: 1.290,00
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 015	294,00	Total: 4.410,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: CONTEC	Modelo: CMS	
Descrição: DETECTOR FETAL - EQUIPAMENTO DE USO OBSTÉTRICO, NÃO INVASIVO, PARA AVALIAÇÃO POR MEIO DE AUSCULTAÇÃO DE DADOS FETAIS.TIPO/TECNOLOGIA/DISPLAY: PORTÁTIL/DIGITAL				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 294,00			Total Item: 4.410,00
FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA		05.455.385/0001-03		250,24
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 027	31,28	Total: 250,24
Item: 17	Unidade: UND	Marca: ACCUMED	Modelo:	
Descrição: TERMÔMETRO CLÍNICO - TIPO: INFRAVERMELHO SEM CONTATO				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 31,28			Total Item: 250,24
JOSE NERGINO SOBREIRA		63.478.895/0001-94		13.200,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 014	80,00	Total: 400,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: ACON	Modelo: ACON	
Descrição: GLICOSÍMETRO - ACESSÓRIOS: COM KIT DE 50 TIRAS, LANCETAS E LANCETADOR				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 80,00			Total Item: 400,00
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 020	25,00	Total: 200,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: AK	Modelo: AK	
Descrição: LANTERNA CLÍNICA - LED				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 25,00			Total Item: 200,00
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 013	12.600,00	Total: 12.600,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: INSTRAMED	Modelo: INSTRAMED	



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA
URUBURETAMA-CE

Descrição: MONITOR MULTIPARÂMETRO (MONITOR MULTIPARÂMETROS VITA 400E BÁSICO (ECG 3/7 DERIV, RESP., SPO2, PNI, TEMP.) + 2 PIS + ETCO2 SIDESTREAM – ALFAMED)) URGENTE. CÓDIGO DE REFERÊNCIA: VITA400E-6

Quantidade: 1 Valor Unit.: 12.600,00 Total Item: 12.600,00

LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA 35.474.953/0001-76 2.654,76

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 015 114,35 **Total: 1.372,20**

Item: 21 Unidade: UND Marca: WELMY Modelo: WELMY

Descrição: ANTROPÔMETRO – MATERIAL DE CONFECÇÃO ALUMÍNIO ADULTO

Quantidade: 12 Valor Unit.: 114,35 Total Item: 1.372,20

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 084 106,88 **Total: 1.282,56**

Item: 31 Unidade: UND Marca: WELMY Modelo: WELMY

Descrição: ANTROPÔMETRO – MATERIAL DE CONFECÇÃO ALUMÍNIO INFANTIL

Quantidade: 12 Valor Unit.: 106,88 Total Item: 1.282,56

CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI 07.626.776/0001-60 3.980,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 077 3.980,00 **Total: 3.980,00**

Item: 22 Unidade: UND Marca: HAWKMED Modelo: HK-100II

Descrição: BOMBA PARA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS ESPECIFICAÇÃO: BOMBA DE INFUSÃO INFUSOMAT COMPACT B BRAUM

Quantidade: 1 Valor Unit.: 3.980,00 Total Item: 3.980,00

J.RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA-ME 84.972.926/0001-39 3.550,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 065 3.550,00 **Total: 3.550,00**

Item: 26 Unidade: UND Marca: EMAI Modelo: BP100

Descrição: BISTURI ELÉTRICO (ATÉ 150 W) APARELHO UTILIZADO NA MAIORIA DOS PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS QUE TRANSFORMA A CORRENTE ELÉTRICA DE BAIXA FREQUÊNCIA EM CORRENTE DE ALTA FREQUÊNCIA. TEM A FINALIDADE DE COAGULAR, DISSECAR, CORTAR E FULGURAR OS TECIDOS FÍSIOLOGICOS. POTÊNCIA/FUNÇÃO BIPOLAR/ALARMES: ATÉ 100 W/ - EQUIPAMENTO MICROPROCESSADO COM CONTROLE TOTALMENTE DIGITAL; POSSUI SINALIZAÇÃO AUDIOVISUAL; SAÍDAS TOTALMENTE ISOLADAS; TECLAS TOTALMENTE BLINDADAS E A PROVA DE LÍQUIDOS; O ÚNICO EM SUA CATEGORIA A OFERECER 3 TIPOS DE CORRENTES: CORTE, COAGULAÇÃO E BLEND. REGISTO NA ANVISA NO: 80052640023

Quantidade: 1 Valor Unit.: 3.550,00 Total Item: 3.550,00



PREGOEIRO: ELINALDO TEODOSIO DUTRA